

GMINA TARCZYN
05-555 Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
tel. centrali 22 715 79 00, fax 22 727 81 91
NIP 123 12 33 414 REGON 015891250

Tarczyn, dnia *M...* października 2017r.

PI.271.12.2017.MB

Wykonawcy
zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn. *Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w latach 2017-2019*

W związku z otrzymaniem pytań Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

W SIWZ w rozdziale 2 w punkcie 2.16 ppkt. 3 Zamawiający umieścił zapis, zgodnie z którym Wykonawca będzie odbierał odpady od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (jedynie przez część roku).

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „jedynie przez część roku” i doprecyzowanie okresów czasu w których Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów z w/w nieruchomości.

Odpowiedź:

Obowiązkiem gmin jest także odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkuje mieszkańcy, a które są wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe lub na których znajdują się domki letniskowe. Właściciele tego typu nieruchomości nie mają obowiązku wskazywania czasookresu przebywania na nieruchomości. Zasadą kwalifikowania tego typu nieruchomości jest ich sezonowość z dotychczasowej praktyki wynika, iż są to miesiące z kwartału II i III.

Pytanie nr 2:

Czy Wykonawca ma wyposażyć domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w pojemniki na zmieszane odpady komunalne, czy ze względu na sezonowość tych posesji Zamawiający dopuszcza wyposażenie ich tylko w worki?

Odpowiedź:

Wykonawca ma wyposażyć domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w pojemniki na zmieszane odpady komunalne.

Pytanie nr 3

W SIWZ w rozdziale 2 w punkcie 2.18 Zamawiający umieścił następujący zapis:

„Frację odpadów, o której mowa w pkt 2.18. ppkt 5, w skład której wchodzi odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w ustawionych na nieruchomościach pojemnikach/workach

koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”. Na wniosek właściciela nieruchomości odpad ten zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne zbiera się w ustawionych na nieruchomościach pojemnikach/workach koloru białego oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, a szkło kolorowe w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”. Odpady te mogą być również przekazywane bezpośrednio do PSZOK. “

Wnosimy o podanie liczby nieruchomości na których właściciele zbierają osobno szkło tj. w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe.

Odpowiedź:

Zapis związany jest z treścią nowego Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, na podstawie którego gmina wprowadzi zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarczyn. Trudno obecnie ustalić ilu właścicieli nieruchomości zdecyduje się na segregację do najbardziej pożądanego efektu przewidzianego w przepisach rozporządzenia czyli z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami w SIWZ w rozdziale 2 pkt. 2,16 liczba nieruchomości z których Wykonawca będzie odbierał odpady wynosi 2744, natomiast natomiast w dwóch wcześniejszych postępowaniach prowadzonych w bieżącym roku było to 2710 nieruchomości. Ponadto w punkcie 2.19 obecnie liczba osób w Gminie Tarczyn zgodnie z danymi zawartymi w tabelach wynosi 10728 osób, natomiast w dwóch wcześniejszych postępowaniach prowadzonych w bieżącym roku liczba osób wynosiła 10790 osób.

Wnosimy o wyjaśnienie wzrostu (w okresie ostatnich 5 miesięcy) liczby nieruchomości o 34 z jednoczesnym spadkiem liczby mieszkańców o 62 osoby.

Odpowiedź:

Dane zawarte w tabeli są prawidłowe. Różnica wynika z obecnego zakwalifikowania nieruchomości z liczbą ludności 12 osób do zabudowy wielorodzinnej oraz ze zmiany ilości osób zamieszkujących dane nieruchomości.

Pytanie nr 5:

W SIWZ w rozdziale 2 w punkcie 2.19 w tabeli zawierającej dane dotyczące zabudowy jednorodzinnej brak informacji odnośnie nieruchomości z liczbą ludności 12 osób:

zabudowa jednorodzinna:

nieruchomości z liczbą ludności	liczba złożonych deklaracji	liczba osób
1 os.	451	451
2 os.	703	1406
3 os.	546	1638
4 os.	509	2036
5 os.	232	1160
6 os.	107	642
7 os.	40	280
8 os	17	136
9 os.	9	81
10 os.	2	20

11 os.	1	11
13 os.	1	13
15 os	1	15

W obu wcześniejszych postępowaniach prowadzonych w bieżącym roku w zabudowie jednorodzinnej były następujące zapisy dotyczące nieruchomości z liczbą ludności 12 osób:

12 os.	4	48
--------	---	----

Wnosimy o wyjaśnienie czy obecnie na terenie Gminy Tarczyn nie występują w zabudowie jednorodzinnej nieruchomości w których liczba ludności wynosi 12 osób ?

Odpowiedź:

Obecnie na terenie Gminy Tarczyn nie występują w zabudowie jednorodzinnej nieruchomości, w których liczba ludności wynosi 12 osób.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisami w SIWZ w rozdziale 6 w punkcie 6.1 Zamawiający umieścił zapis:

„Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował kryterium:

Kryterium I - cena – 60 %

Kryterium II – czas rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę – 30 %

Kryterium III – zakres kampanii informacyjno-edukacyjnej – 10 %”

natomiast w punkcie 6.2 Zamawiający umieścił następujący zapis:

„Kryterium – czas rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 30%

a) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 4 godz. – Wykonawca otrzyma 15 pkt.,

b) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 12 godz. – Wykonawca otrzyma 10 pkt.,

c) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 24 godz. – Wykonawca otrzyma 5 pkt.

Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca może otrzymać 30 punktów za to kryterium jeżeli maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania określona przez Zamawiającego wynosi 15 punktów ?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia sposób obliczania kryterium „czas rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 30%” oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. 6.2 SIWZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

„Kryterium – czas rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 30%

a) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 4 godz. – Wykonawca otrzyma 30 pkt.,

b) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 12 godz. – Wykonawca otrzyma 15 pkt.,

c) w przypadku zadeklarowania czasu rozpatrzenia reklamacji do 24 godz. – Wykonawca otrzyma 5 pkt.”

Pytanie nr 7:

Ponieważ punkty, które może otrzymać Wykonawca w kryterium – czas reklamacji zawarte w podpunktach a, b, c dopiero po ich zsumowaniu dają sumę 30, wnosimy o zmianę zapisów dotyczących tego kryterium i podanie prawidłowej punktacji za to kryterium.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie numer 6.

Pytanie nr 8:

Jaka jest ilość nielegalnych wysypisk o których jest mowa w SIWZ w punkcie 2.1.7 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości nielegalnych wysypisk, które powstaną w trakcie trwania realizacji umowy.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie ilości odpadów do usunięcia z nielegalnych wysypisk, o których jest mowa w SIWZ w punkcie 2.1.7 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości odpadów komunalnych do usunięcia z nielegalnych wysypisk, które powstaną w trakcie realizacji umowy. Zamawiający przewidując szacunkową ilość odpadów, przyjął w SIWZ możliwość zwiększenia ilości odbieranych odpadów o 15% w stosunku rocznym do ilości prognozowanej, m.in. związku z koniecznością likwidacji nielegalnych wysypisk (pkt. 2.8. SIWZ).

Pytanie nr 10:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.18 ppkt 15 Zamawiający wskazuje, że w ramach selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. Zamawiający umieścił także zapis zgodnie z którym:

„Odpady, o których mowa w pkt 2.18. ppkt 15 wytworzone w gospodarstwach domowych, powinny być zbierane i przekazywane oddzielnie do PSZOK. Do odpadów budowlanych i rozbiórkowych zalicza się odpady pochodzące z prowadzonych we własnym zakresie drobnych prac remontowych niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zmian budowy lub wykonywania robót budowlanych do właściwego organu administracji.“

Czy Wykonawca ma prawo odmówić przyjęcia odpadu w przypadku jeżeli stwierdzi iż przywieziona ilość nie pochodzi z „drobnych prac remontowych” ?

Odpowiedź:

Tak, o ile odpady pochodzą z prac objętych obowiązkiem pozwolenia na budowę lub zgłoszenia wykonywania prac budowlanych.

Pytanie nr 11:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.23 Zamawiający wskazuje konieczność wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady bio w zabudowie wielorodzinnej.

Wnosimy o podanie szacunkowej ilości tych pojemników.

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość pojemników wynosi: 15-20 sztuk – 1,1 m³ oraz 1-2 sztuki – 5 m³.

Pytanie nr 12:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.34 i w projekcie umowy w § 7 pkt 6 Zamawiający wskazuje iż Wykonawca będzie zobowiązany odbierać odpady komunalne w wyjątkowych sytuacjach na zgłoszenie Zamawiającego poza ustalonym harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminach innych niż przewiduje termin odbioru, a zagraża to bezpieczeństwu zdrowia i życia mieszkańców.

Wnosimy o podanie przykładów takich sytuacji oraz wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował kwestię „bezpieczeństwa zdrowia i życia mieszkańców”, oraz o rozwinięcie i doprecyzowanie w/w zapisów w SIWZ i w projekcie umowy w § 7 pkt w pkt 6.

Odpowiedź:

Zdarzenie nagłe i nieprzewidziane, a zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi lub porządkowi publicznemu to nadzwyczajne zagrożenie, sytuacja nieprzewidziana i wyjątkowa (np. klęski żywiołowe, wybuch, pożar), której wystąpienie spowoduje konieczny i niezbędny udział i zaangażowanie sił oraz środków technicznych Wykonawcy (np. w celu uprzątnięcia odpadów powstałych na skutek zdarzenia, a zagrażających życiu).

Pytanie nr 13:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.41 Zamawiający wskazuje iż w przypadku nie odebrania odpadów z nieruchomości z przyczyn zawnionych od właściciela, Wykonawca odbierze te odpady w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.

Wnosimy o wyrażenie zgody aby wskazanym przez Zamawiającego terminem odbioru tych odpadów był kolejny dzień zgodny z w harmonogramem odbioru tej frakcji odpadów.

Odpowiedź:

Każdorazowo odpady zostaną odebrane w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.

Pytanie nr 14:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.46 Zamawiający wskazują liczbę pojemników będących własnością Zamawiającego w które wyposażony jest PSZOK (KP-7 – 10 szt., 1100l typu bóbr – 10 szt.) natomiast w pkt 2.48 jest zapis zgodnie z którym:

“Wykonawca zobowiązany będzie wyposażyć PSZOK w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia odpadów (poza zapewnionymi przez Zamawiającego), oraz gromadzić odpady tylko w pojemnikach do tego przeznaczonych.”

Czy Zamawiający przewiduje że na terenie PSZOK będą znajdowały się inne pojemniki (niż te w które Wykonawca wyposaży PSZOK w ramach zawartej umowy), z których Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów? Jeżeli tak to wnosimy o doprecyzowanie ilości tych pojemników.

Odpowiedź:

W punkcie 2.46. Zamawiający wskazał liczbę pojemników, w które PSZOK został już wyposażony przez Zamawiającego. Zamawiający uznaje, że liczba ta może być niewystarczająca, dlatego wskazuje w pkt. 2.48 aby Wykonawca dokonał dodatkowego wyposażenia w pojemniki (w razie potrzeby) aby gromadzenia odpadów w PSZOK odbywało się jedynie i wyłącznie w pojemnikach zgodnie z pkt. 2.48. Brak doposażenia w pojemniki w przypadku okresów gdy odpadów będzie więcej, konsekwentnie spowoduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów.

Pytanie nr 15:

W SIWZ w rozdziale 2 w pkt 2.1 pppkt 4 Zamawiający umieścił zapis zgodnie z którym przedmiotem zamówienia jest mycie i dezynfekcja pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych.

Czy mycie i dezynfekcja pojemników wskazana jako część wykonywania usługi dotyczy tylko zabudowy wielorodzinnej czy również zabudowy jednorodzinnej ?

Odpowiedź:

Mycie i dezynfekcja pojemników dotyczy zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Zamawiający informuje, że upłynęła połowa wyznaczonego terminu składania ofert w związku z czym (zgodnie z art. 38 ust. 1 Pzp) Zamawiający nie będzie miał obowiązku odpowiadać na kolejne wnioski o wyjaśnienie treści siwz.

z up. BURMISTRZA

mgr inż. Grażyna Wiśniewska-Sas
Zastępcza Burmistrza